PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение

Собрания депутатов Верхнеподпольненского

сельского поселения    от 23.10. 2013г №40

«О принятии «Положения о бюджетном процессе в

Верхнеподпольненском сельском поселении»»
Принято

Собранием депутатов                                                                           27.07.2016
          В соответствии с пунктом 3 статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Собрание  депутатов  Верхнеподпольненского сельского поселения
   Р Е Ш И Л О:
1. Внести в  Решение Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения от 23.10.2013 № 40 «О принятии «Положения о бюджетном процессе в Верхнеподпольненском сельском поселении»» следующие изменения:
1) пункт 4 статьи 46 изложить в следующей редакции:
«4. Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения представляет отчет об исполнении бюджета поселения в Собрание депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения (комиссии по бюджету, налогам и  собственности) для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении  бюджета поселения проводится в срок, не превышающий 1 месяц».
2) пункт 6 статьи 46 изложить в следующей редакции:

«6. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета поселения представляется комиссией по бюджету, налогам и собственности Главе Верхнеподпольненского сельского поселения».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

3.Опубликовать настоящее решение в муниципальном печатном органе Верхнеподпольненского сельского поселения - газете  «Местные ведомости».

4. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения – Пустошкину С.В.
Глава Верхнеподпольненского

сельского поселения                                                                 Терских Т.Н.
х. Верхнеподпольный

27.07.2016    №  161
 Решения вносит сектор экономики

и финансов Администрации

Верхнеподпольненского сельского поселения

Пояснительная записка
К проекту Решения Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения
«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения от 23.10. 2013г №40 «О принятии «Положения о бюджетном процессе в

Верхнеподпольненском сельском поселении»»
Во исполнения представления Контрольно-счетной палаты Ростовской области от 07.07.2016 № 796/А-1 и с целью приведения  в соответствие «Положения о бюджетном процессе в Верхнеподпольненском сельском поселении» с пунктом 3 статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации были внесены следующие изменения:

1. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении  бюджета поселения проводится в срок, не превышающий 1 месяц. Ранее было «1,5 месяца».

2. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета поселения представляется комиссией по бюджету, налогам и собственности Главе Верхнеподпольненского сельского поселения». Ранее было «Комиссией по бюджету, налогам и муниципальной собственности».